Копия
Дело № 2-67-12/2024
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2023-000552-78

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

19 июня 2024 года 						пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко  Е.С.,
при секретаре – помощнике Пшичке А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АСТРО-ВОЛГА» к Предигеру Денису Валентиновичу, Нижебицкому Вячеславу Васильевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца – АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ДВАДЦАТЬ ПЕРВЫЙ ВЕК», Аблялимов Ленур Марленович, Аблялимова Асие Ридвановна, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика – Ставило Наталья Васильевна, Соловьева Виктория Юрьевна, Орехов Сергей Николаевич,
о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
иск  АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АСТРО-ВОЛГА» к Предигеру Денису Валентиновичу, о возмещении ущерба в порядке регресса, удовлетворить.
Взыскать с Предигера Дениса Валентиновича, /персональные данные/
в пользу АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АСТРО-ВОЛГА» страховое возмещение в порядке регресса в размере 29 550 (двадцать девять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 коп., а так же расходы по уплате государственной пошлины в размере 1086 (одной тысячи восьмидесяти шести) рублей 50 коп.,
всего 30 636 (тридцать тысяч шестьсот тридцать шесть) рублей 50 коп.
В удовлетворении исковых требований АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АСТРО-ВОЛГА» к Нижебицкому Вячеславу Васильевичу, о возмещении ущерба в порядке регресса, отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья                   			Е.С. Кириченко
Секретарь.